
2018-2021 A D Pedagogji 6 60

2018-2021 A D Psikologji (Modulet : Psikologji 
Zhvillimi & Psikologji Edukimi )

12 120

2018-2021 C D Edukim Gjithëpërfshirës 6 60
B D Didaktika e Historisë 6 60

2018-2021 B D
Komunikimi në Fëmijërinë e 
hershme 6 60

2018-2021 B D Metodat e Mësimdhënies 6 60
2018-2021 B D Didaktikë e Gjuhës 6 60

2018-2021 B D
Bota Sociale e Fëmijës dhe Loja 
(Moduli 1;Bota Sociale e Fëmijës) 6 60

2018-2021 A D Teknologjia në mësimdhënie 6 60
60 600

2018-2021 B D
Pedagogji e Edukimit Familjar . 
Modulet : (Teoritë e Edukimit &  
Pedagogjia e Edukimit Familjar).

12 120

2018-2021 C D
Bota Sociale e Fëmijës dhe Loja 
(Moduli ; Të mësuarit nëpërmjet 
lojës )

6 60

2018-2021 B D Letërsia për Fëmijë 6 60
2018-2021 B D Edukim Figurativ 6 60
2018-2021 A D Menaxhim Klase 6 60
2018-2021 B D Didaktikë e Matematikës 6 60
2018-2021 B D Edukim Muzikor 6 60
2018-2021 A D Shkrim Akademik 6 60
2018-2021 D D Praktikë Dëgjimore 3 30

2018-2022 C Z

Lëndë me zgjedhje                           
       1. Pedagogji e Dramatizimit              
             2. Etikë Profesionale e 
Mësuesit   3. Gjuhë e huaj 
(kineze) 

3 30

60 600

2018-2021 D D
Gjuhë e Huaj: (Modulet: Anglishtja 
për Qëllime Specifike & 
Mësimdhënia e Gjuhës Angleze)

12 120

UNIVERSITETI "ALEKSANDËR MOISIU" DURRËS
FAKULTETI I EDUKIMIT  

PLANI MËSIMOR PËR PROGRAMIN E STUDIMIT
ARSIMIN PARASHKOLLOR 
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2018-2021 B D Edukimi qytetar dhe të Drejtat e 
Fëmijëve. 6 60

2018-2021 B D Vlerësimi në Edukim 6 60

2018-2021 B D
Edukim Shëndetësor dhe Fizik: 
(Modulet : Edukim Shëndetësor & 
Didaktika e Edukimit Fizik)

12 120

2018-2021 B D Kurrikula 6 60

2018-2021 C Z
Lëndë me zgjedhje                         
1. Edukim Mjedisor                       
2. Njohuri për Median 

6 60

2018-2021 D D Praktikë Aktive 6 60
2018-2021 E D Teza e Diplomës 6 60

60 600
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90 150 1 3 jo

180 300 1,  2 3 3 2

90 150 1 3 jo
90 150 2 3 jo

90 150 1 3 jo

90 150 1 3 jo
90 150 2 3 jo

90 150 2 3 2

90 150 2 3 jo
900 1500 15 15

180 300 1, 2 3 3 2

90 150 1 3 2

90 150 1 3 jo
90 150 1 3 jo
90 150 1 3 jo
90 150 2 3 jo
90 150 2 3 jo
90 150 2 3 jo
45 75 2 jo

45 75 2 3 jo

900 1500 15 15

180 300 1,  2 3 3 2
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90 150 1 3 jo

90 150 2 3 jo

180 300 1;2 3 3 2

90 150 1 3 jo

90 150 1 3 jo

90 150 2 3 jo
90 150 2 3 jo

900 1500 15 15


